

در شورای مسئولیت‌های اجتماعی
اتاق کرمان مطرح شد؛

پیشنهاد اعتبارسنجی خیریه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد

گروه جامعه: رئیس اتاق کرمان از برنامه‌ریزی برای ساماندهی فعالیت‌های خیرخواهانه با محوریت اتاق کرمان در استان خبر داد و گفت: «شورای مسئولیت‌های اجتماعی اتاق کرمان به دنبال ساماندهی اولویت‌های استان است».

سیدمهدی طیب‌زاده در نشست شورای مسئولیت‌های اجتماعی اتاق کرمان، با بیان اینکه همه اعضای هیات نمایندگان اتاق عضو این شورا هستند، افزود: «در استان تشکلهای بسیاری به موضوع مسئولیت‌های اجتماعی ورود کرده‌اند اما برنامه‌های آن‌ها پراکنده و تکراری شده است و ما می‌خواهیم جلوی تکراری بودن کار را بگیریم».

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه در جامعه نگاه خوبی نسبت به کارآفرینان وجود ندارد و آن‌ها را مرفه بی‌درد و زالو صفت می‌خوانند، ادامه داد: «نگاه مردم باید نسبت به جایگاه و چهره واقعی کارآفرینان تغییر کند که این امر نیازمند فرهنگ‌سازی است و در شورای مسئولیت‌های اجتماعی اتاق می‌توان به این موضوع نیز پرداخت».

حامد بدرآبادی - عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان نیز در این نشست، با پیشنهاد اعتبارسنجی سازمان‌های مردم‌نهاد از طریق شورای مسئولیت‌های اجتماعی گفت: «این شورا می‌تواند منبعی برای امتیازدهی به موسسات خیریه باشد، اگر در بانک اطلاعاتی یک نوع امتیازدهی برای فعالان خیریه‌ها در نظر گرفته شود، می‌تواند بسیار کمک کننده باشد و به نوعی اعتماد را در جامعه ایجاد می‌کند».

وی تأکید کرد: «یکی از نکات مهم در مسئولیت‌های اجتماعی، اعتبارسنجی موسسات خیریه است، زیرا فعالان اقتصادی برای انجام کار عام‌المنفعه می‌خواهند بدانند که کمک آنها در مسیر درستی هزینه می‌شود یا خیر؟»

عباس جبالبارزی - عضو هیات رئیسه اتاق کرمان نیز بیان کرد: «در بعضی از موسسات انباشت کمک‌ها وجود دارد اما بعضی از موسسات نیز به شدت نیازمند کمک هستند. برای نمونه ممکن است در موضوع کمک به ایتماس بسیار کار شود اما کمک به بیماران اعصاب و روان کمتر مورد توجه باشد؛ بنابراین به نظر می‌رسد باید تلاش کنیم تا عدالت توزیع منابع در حوزه‌های مختلف وجود داشته باشد و اقدام در این زمینه نیازمند فرهنگ‌سازی است».

وی افزود: «شورای مسئولیت‌های اجتماعی اتاق کرمان می‌تواند به عنوان مرجعی باشد که مردم بتوانند از آن مشورت بگیرند، زیرا مردم برای انجام کار خیر سرگردان هستند و این شورا می‌تواند توصیه کند که کمک‌های مردمی در چه حوزه‌هایی باشد».

مجید حجت‌نوقی - عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان نیز در ادامه این نشست، تدوین منشوری به منظور ساماندهی فعالیت‌های خیرخواهانه و مسئولیت‌های اجتماعی در استان را ضروری دانست و گفت: «با تدوین این منشور، موسسات خیریه می‌توانند فعالیت‌های خود را بهتر انجام داده و در همه حوزه‌های مسئولیت‌های اجتماعی کار کنند و مردم نیز می‌دانند که کمک‌های آن‌ها در چه حوزه‌هایی هزینه می‌شود».

حسن امیری - دبیرکل اتاق کرمان نیز با اشاره به موازی کاری موسسات خیریه استان، اظهار کرد: «گاهی یک فرد، تحت حمایت هیچ موسسه‌ای نیست و یک فرد دیگر از طرف چند موسسه حمایت می‌شود، بنابراین باید بانک اطلاعاتی واحدی در استان تشکیل داد تا براساس آن کار را پیش ببریم؛ البته این کار زمان زیادی نیاز دارد، اما نتیجه آن بسیار کمک‌کننده خواهد بود».

محمدافشاری‌پور. عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان هم با تأکید بر اینکه اولویت بخش‌های مختلف استان باید از سوی شورای مسئولیت‌های اجتماعی مشخص شود تا مردم با شناخت این اولویت‌ها بتوانند کمک کنند، گفت: «همچنین باید بررسی کرد که در کدام حوزه مسئولیت‌های اجتماعی کمتر کار شده و سپس براساس آن پیش رفت». گفتنی است در این نشست، آیین‌نامه پیشنهادی برای شورای مسئولیت‌های اجتماعی استان ارائه شد و اهداف، وظایف، برنامه‌ها، اولویت‌های استان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و... مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

استاندار در آیین اتمام لوله‌گذاری خط انتقال آب به شهر کرمان؛

آب خلیج فارس را برای اولویت‌های توسعه‌ای استان به کار گیریم



شمالی استان باشیم».

وی گفت: «در دوره استانداری یزد، افتتاح انتقال آب خلیج فارس در اردکان یزد را داشتیم و معتقدیم این خط در تمدن‌سازی می‌تواند در استان‌های یزد و کرمان نقش ایفا کند». استاندار کرمان ادامه داد: «اجرای این پروژه در حوزه اشتغالزایی، توسعه صنعت و معدن و استفاده از ظرفیت‌های متفاوت در استان‌ها اثرگذار است». وی با بیان این‌که این طرح یکی از بزرگ‌ترین ابرپروژه‌های کشور در پنج تا شش سال اخیر است، گفت: «این طرح مرحله به مرحله در حال افتتاح است». طالبی بیان کرد: «همه ما تلاش می‌کنیم تعهدات گذشته بابت انتقال آب و تامین منابع مورد نیاز که کم هم نیست، محقق شود، همچنین در این طرح برآوردهای اولیه با مرحله اجرا تفاوت بسیار زیادی دارد و هنوز هم برای فاز تکمیلی پروژه، منابع زیادی نیاز داریم که باید از طریق اعتبارات دولتی، استانی و همراهی صنایع و بنگاه‌های اقتصادی استان تامین شود که این پیگیری‌ها انجام خواهد شد». وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: «هنر ماست که چگونه از این آب بهره‌برداری کنیم، هدف اصلی از اجرای این پروژه، تامین آب شهرهای شمالی و کرمان بوده و معتقدیم می‌توانیم از منابع آب موجود، شرایط اضطراری را شرب را به ویژه در شهر کرمان مدیریت کنیم و آب خلیج فارس را در اولویت‌های توسعه‌ای استان به کار

گروه اقتصاد: استاندار کرمان در آیین اتمام عملیات لوله‌گذاری خط اضطراری تامین آب شهر کرمان از خلیج فارس گفت: «پروژه در مقطعی معطل مانده و تعطیل شده بود که با تزریق منابع استانی و دولتی از تعطیلی نجات یافت».

محمدعلی طالبی افزود: «بنا بود خط اضطراری انتقال آب خلیج فارس به کرمان تا سال ۱۴۰۲ افتتاح شود، اما این اتفاق نیفتاد. فردای آن روز گفتند تا پایان سال و پیش از آغاز تابستان به بهره‌برداری می‌رسد و تصور ما این بود که این طرح در حال اجراست اما زمانی که ورود کردیم، دیدیم طرح تقریباً به دلیل مشکل مالی معطل مانده و به طرح تعطیلی تبدیل شده بود و مشخص شد تا تابستان افتتاح نخواهد شد». وی ادامه داد: «جلساتی با وزیر نیرو در دو نوبت داشتیم و مکاتبات متعددی با رئیس‌جمهور و سایر مقامات برای فعال‌سازی طرح انجام دادیم؛ در جلسه‌ای با حضور وزیر نیرو و نماینده کرمان، تعهد دادم مبلغی از منابع استانی و بخشی را وزیر نیرو بگذارد و این طرح شروع پرقدرتی داشته باشد تا برای فازهای تکمیلی برویم». به گزارش ایرنا کرمان، طالبی ۲۱ آبان‌ماه در ادامه سخنانش اظهار کرد: «مبلغ قول داده شده را از کانال استانی گذاشتیم و اگرچه تامین آن از منابعی سخت بود اما به دلیل اولویت این کار، آن را انجام دادیم. منابع سهم وزارت نیرو نیز گذاشته شد تا امروز شاهد اتمام لوله‌گذاری انتقال آب به کرمان و شهرهای

سالاری، بازرس کل قضائی استان کرمان مطرح کرد

دولت صدای کارشناسی اتاق بازرگانی را بشنود!

وجود داشت، اما اگر این اعتبارات همین امروز نیز مجدداً به استان اختصاص یابد، به دلیل تورم موجود، منجر به اجرای کامل طرح‌ها نخواهد شد. وی با طرح این پرسش که «آیا نظرات اتاق بازرگانی در میان تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران کشور نافذ است؟» افزود: انتظاری‌م‌رود دولتمردان به دیدگاه‌های اتاق کرمان به عنوان نهاد کارشناسی که مسائل، مشکلات و موانع را به خوبی می‌شناسد. توجه کنند و اگر اتاق خلاء یا مانعی را مطرح می‌کند، دولت نیز آن را بی‌دیرد. اما متأسفانه این موضوع مورد توجه قرار نمی‌گیرد که ناشی از تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای و جزیره‌ای در کشور است. بازرس کل قضائی استان کرمان با بیان اینکه بازگشت ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن به استان‌ها از تکالیف قانونی دولت است، تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید از این قانون صیانت کرده و پیگیری لازم را انجام دهند. سالاری عنوان کرد: اگر این مطالبه به صورت جمعی از سوی نمایندگان استان مطرح شود، می‌تواند به نفع کل استان باشد، اما تاکنون این نوع مطالبه‌گری مغفول مانده است.

وی با تأکید بر اینکه بخشی‌نگری کشور را نابود می‌کند، خاطرنشان کرد: سیاست‌ها و نگرش‌های کشور باید تغییر کند و دولتمردان باید کلیت کشور را در نظر بگیرند، زیرا نگاه بخشی، کمر تولید را شکسته است. وی ادامه داد: دستگاه‌هایی مانند آب، برق، مالیات، تامین اجتماعی و ... با نگاه به منافع سازمانی خود، به نحوی

گروه اقتصاد: بازرس کل قضائی استان کرمان ضمن تأکید بر ضرورت تقویت ارتباط میان دولت و اتاق بازرگانی، از تلاش‌های اتاق کرمان در راستای حل مشکلات فعالان اقتصادی استان قدردانی کرد و گفت: اقدامات بسیاری برای توسعه استان انجام شده اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم. دادخدا سالاری، با اشاره به وضعیت مطالبه‌گری در استان کرمان، اظهار کرد: کرمان در این زمینه وضعیت مناسبی ندارد و شاخص فلاکت آن با توجه به منابع، ثروت و ظرفیت‌های معدنی استان، درخور نیست. وی ادامه داد: برخی مدیران طرح آن‌که کار انجام ندهند، سازمان‌های نظارتی را مانع کار می‌دانستند اما امروز شاهد هستیم که نهادهای نظارتی پیگیری ویژه‌ای برای حمایت از تولید و اجرای طرح‌های مختلف دارند. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، سالاری در نشست با طیب‌زاده رئیس اتاق کرمان بیان کرد: یکی از پیگیری‌های ویژه انجام شده در اداره کل بازرسی استان مربوط به قصور مدیرانی بوده که بودجه‌های مجموعه تحت مدیریت آن‌ها به دلیل عدم انجام طرح‌ها، برگشت خورده است که در این رابطه برای چند نفر از مدیران به دلیل تضییع حقوق بیت‌المال تشکیل پرونده شده است. وی یادآور شد: قصور برخی مدیران در جذب بودجه‌های اختصاص یافته به استان و برگشت خوردن این اعتبارات در حالی انجام شده که با این مبالغ امکان اجرای طرح‌های مختلفی

انتقاد از کاهش آمار ورود
گردشگران خارجی به ایران؛

آثار جهانی کرمان خاک می‌خورند!

گروه جامعه: نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان در جلسه روسای کمیسیون‌های گردشگری اتاق‌های ایران که در اصفهان برگزار شد، از آمار پایین ورودی گردشگران اروپایی انتقاد کرد و با بیان اینکه بخش خصوصی دارد تاوان تصمیمات و رفتارهای اشتباه مسئولان را می‌دهد، گفت: «من به حدود ۴۰ کشور خارجی سفر داشته‌ام. این صحبت را زیاد شنیده‌ام که می‌گویند اگر اصفهان را نبینیم انگار ایران را ندیده‌ایم. سخن درستی است اما سوالی دارم: چرا گردشگران خارجی دیگر به ایران سفر نمی‌کنند؟». مسعود دهقانی افزود: «سال گذشته در نمایشگاه گردشگری فیتور اسپانیا که یکی از مهم‌ترین رویدادهای بین‌المللی در حوزه گردشگری است شرکت داشتیم. با وجود هزینه سنگینی که بابت این نمایشگاه پرداختیم اما بازدیدکنندگان به محض اینکه تابلوی ایران را می‌دیدند، برمی‌گشتند. چرا باید این‌طور باشد؟». وی ادامه داد: «پروژه ایران‌هراسی دشمنان و همچنین اظهارنظرهای غیرمسئولانه برخی افراد در داخل کشور چنین شرایطی را ایجاد کرده و به فعالان گردشگری خسارت زیادی زده است. چرا بخش خصوصی باید ضرر و خسارت تصمیمات و اظهارنظرهای مقامات را بدهد؟». وی با بیان اینکه آمار گردشگران ورودی اسپانیا به چنان رقمی رسیده که در حال برنامه‌ریزی هستند تا ورودی گردشگران را کم کنند، اظهار کرد: «ولی ما در ایران با این همه ظرفیت و توانایی نمی‌توانیم گردشگران خارجی را جذب کنیم». این فعال باسابقه گردشگری کرمان تصریح کرد: «تا جامعه مرز دالر را نچسند، گردشگری رونق نمی‌گیرد». وی سپس گفت: «گردشگری داخلی نسبتاً فعال است ولی درآمد اصلی از گردشگر خارجی است که دالر وارد کشور می‌کند». دهقانی بیان کرد: «می‌گویند پنج میلیون گردشگر عراقی داشته‌ایم؛ اما گردشگر عراقی به همراه تولیدی که از عراق آمده سفر به ایران را انجام می‌دهد و کم‌ترین هزینه را هم در کشور ما می‌کند. ما نباید از این بازار بزرگ گردشگری دنیا فقط بر گردشگری عراقی متمرکز شویم. باید گردشگر و توره‌های بزرگ از اروپا بیایند که دالر وارد کشور کنند». وی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی فعال در گردشگری چندین سال است که به‌طور پیاپی دارد خسارت‌های سنگینی می‌بیند و کسی هم حاضر به جبران این خسارات نیست، گفت: «من به‌عنوان عضوی از خانواده بزرگ ایثارگران و شهدای کشور، وقتی این وضعیت را می‌بینم برای مملکت تأسف می‌خورم که چرا باید با دنیا بجنگیم و از این ظرفیت عظیم گردشگری استفاده نکنیم؟». وی ادامه داد: «استان کرمان ۱۰ اثر ثبت جهانی دارد اما همه دارند خاک می‌خورند. یک زمانی ارگ بم مملو از گردشگر بود ولی دیگر کسی نمی‌آید. به بیابان لوت و باغ شازده ما کسی نمی‌آید». دهقانی تأکید کرد که گردشگری به‌عنوان یکی از مزیت‌های مهم ایران باید مورد توجه و حمایت قرار گیرد.

معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان:

سرعت اجرای پل سه‌راهی سیلو مطلوب است

گروه جامعه: معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان از اجرای هم‌زمان دو فاز پروژه تقاطع غیرهمسطح «شهدای اقتدار» در سه‌راهی سیلو خبر داد. محمدرضا یحیی‌زاده گفت: «در بخش میدانی این طرح، تاکنون ۱۰ عدد شمع مربوط به دو فونداسیون اجرا شده و عملیات خاک‌برداری محل فونداسیون‌های بعدی به‌منظور آرماتوربندی و بتن‌ریزی در حال انجام است». وی افزود: «این مرحله از پروژه، از اهمیت بالایی برخوردار است و نقشی حیاتی در استحکام و ایمنی سازه تقاطع دارد».

معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان با تأکید بر اینکه به‌صورت هم‌زمان، در فاز دوم پروژه نیز تولید قطعات بتنی (سگمنت‌ها) در کارخانه در حال انجام است، گفت: «این پروژه با دقت و سرعت مطلوب در حال پیشرفت است و هدف اصلی از اجرای آن، بهبود جریان ترافیک، کاهش گره‌های ترافیکی و تسهیل عبور و مرور شهروندان در این محدوده شهری است». به گزارش کرنا، وی ۱۷ آبان‌ماه در ادامه این اظهارات از همکاری شهروندان در هنگام اجرای این پروژه، قدردانی و از آن‌ها درخواست کرد که تا پایان موفقیت‌آمیز پروژه، همکاری و شکیبایی لازم را با عوامل اجرایی داشته باشند.